

Svendborg Kommune  
Ramsherred 5  
5700 Svendborg

Sendt elektronisk til [jacob.haass.svendsen@svendborg.dk](mailto:jacob.haass.svendsen@svendborg.dk)

Edvard Thomsens Vej 14  
2300 København S  
Telefon  
Fax 7262 6790  
jul@tbst.dk  
[www.trafikstyrelsen.dk](http://www.trafikstyrelsen.dk)

Journal TS6020103-00129  
Dato 16. januar 2017

## **Etablering af en flydedok i Svendborg Havn, Frederiksø**

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har den 7. september 2016 modtaget ansøgning om lovliggørelse af etablering af en flydedok i Svendborg Havn, Frederiksø.

### **Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens afgørelse**

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen meddeler herved at etablering af en flydedok i Svendborg Havn, Frederiksø, som beskrevet i den fremsendte ansøgning ikke kræver tilladelse fra Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen.

Endvidere meddeler Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen herved, at etableringen ikke er VVM-pligtig.

Endelig meddeler Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen, at der ikke skal udarbejdes konsekvensvurdering af projektet.

### **Begrundelse for afgørelsen**

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har ved afgørelsen vurderet, at der ikke findes at være væsentlige naturhensyn som taler imod projektet. Styrelsen har i forbindelse hermed lagt vægt på de indkomne hørings-svar.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i sin afgørelse om at projektet ikke er VVM-pligtigt, vurderet projektet under hensynstagen til de kriterier, som er anført i bilag 1 i bekendtgørelse om miljømæssig vurdering af visse anlæg og foranstaltninger på søterritoriet.

Styrelsen har vurderet, at projektet ikke vil indebære sådanne væsentlige påvirkninger af miljøet, at der bør udarbejdes en VVM-redegørelse. Der er blandt andet lagt vægt på, at projektet er af en sådan karakter, at det ikke medfører en væsentlig ændring i området.

I det der ansøgte projekt ikke ligger i eller i umiddelbar nærhed af et Natura 2000-område, og da der ikke er kendskab til forekomst af bilag IV arter i området, er det Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens vurdering, at der ikke skal udarbejdes en konsekvensvurdering for projektet. Med projektet forholdsvis begrænsede omfang, ventes det ikke at medføre en væsentlig ændret påvirkning på området.

### **Sagsfremstilling**

Lovliggørelsen omfatter etablering af en flydedok i Svendborg Havn, Frederikshavn.

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen har i forbindelse med sagens behandling forelagt ansøgningen for Søfartsstyrelsen, NaturErhvervstyrelsen, Naturstyrelsen, SVANA, Geodatastyrelsen, Kystdirektoratet, Miljøstyrelsen, Energistyrelsen, Svendborg kommune, Dansk ornitologisk forening, Danmarks naturfredningsforening, Friluftsrådet, Grundejernes Landsorganisation og Fritidshusejernes landsforening.

Følgende myndigheder har afgivet høringssvar:

Miljøstyrelsen, NaturErhvervstyrelsen, SVANA og Søfartsstyrelsen har ingen bemærkninger til det fremsendte.

Danmarks Naturfredningsforening ønskede i sit høringssvar af 28. oktober 2016, flere oplysninger i forhold til projektet. Supplerende oplysninger til det ansøgte fra Svendborg Kommune, blev fremsendt Danmarks Naturfredningsforening den 28. november 2016. Foreningen havde herefter ikke yderligere bemærkninger.

### **Offentliggørelse**

Afgørelse om at projektet ikke er VVM-pligtig vil blive offentliggjort på Trafik- og Byggestyrelsens hjemmeside i henhold til bekendtgørelse 579 af 29. maj 2013 om miljømæssig vurdering af visse anlæg og foranstaltninger på søterritoriet (for nylig ændret ved bekendtgørelse af 9. juni 2016)

### **Lovgrundlag**

Afgørelse er truffet i henhold til § 2, stk. 2 i bekendtgørelse nr. 457 af 29. maj 2012 af lov om havne.

Afgørelse om VVM-pligt er truffet i henhold til bekendtgørelse 579 af 29. maj 2013 om miljømæssig vurdering af visse anlæg og foranstaltninger på søterritoriet. (for nylig ændret ved bekendtgørelse nr. 709 af 9. juni 2016).

Afgørelsen om konsekvensvurdering er truffet i henhold til bekendtgørelse nr. 874 af 2. september 2008 om administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter for så vidt angår anlæg og udvidelse af havne og kystbeskyttelsesforanstaltninger samt etablering og udvidelse af visse anlæg på søterritoriet.

### **Klagevejledning**

Afgørelsen i henhold til havneloven kan ikke påklages til anden administrativ myndighed.

Afgørelsen om VVM-pligt og konsekvensvurdering kan påklages til transport- og bygningsministeren for så vidt angår retlige forhold. Klagefristen er 4 uger fra den dato, hvor afgørelsen er meddelt.

Klagen indsendes til Trafik- og Byggestyrelsen, som videresender den til transport- og bygningsministeren sammen med sagens akter.

Med venlig hilsen

Julie Flagsø  
Fuldmægtig